UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ  NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-VP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền, hưởng ứng

và tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”

Đắk Lắk, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 040/KH-UBND ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh về

kế hoạch: Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”; Thể lệ số 05/TL-BTC ngày 25/9/2025

của Ban Tổ chức Cuộc thi về Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”.

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) được tổ chức theo hình thức thi trắc

nghiệm trực tuyến trên mạng Internet tại địa chỉ:

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/. Cuộc thi được tổ chức trong vòng 30

ngày kể từ ngày phát động từ ngày 03/10/2025 đến hết ngày 03/11/2025. Việc

tổng kết và trao giải thưởng Cuộc thi dự kiến tổ chức trong tháng 11/2025.

Để tăng cường tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, khuyến khích đông đảo công

chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành tham gia Cuộc thi; Lãnh đạo

Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn

vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện phổ biến, tuyên truyền rộng rãi, nâng cao hiểu biết pháp luật

về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, cũng như nhận thức

về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 sẽ được tiến

hành vào ngày 15/3/2026. Góp phần tích cực động viên, khuyến khích các tầng

lớp Nhân dân hưởng ứng, tham gia, thể hiện quyền, nghĩa vụ công dân đối với

hoạt động bầu cử.

2. Triển khai thực hiện, tuyên truyền sâu rộng về nội dung Cuộc thi trong

phạm vi của phòng, đơn vị; vận động, khuyến khích, tạo điều kiện để công chức,

viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Các phòng, đơn

vị có số lượng công chức, viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi phải đảm

bảo đạt ít nhất 50% trên tổng số lượng lượng công chức, viên chức, người lao

động của phòng, đơn vị.

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải đường link

(https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn) hoặc mã QR (được gửi kèm theo) của

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

2

Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của đơn vị mình hoặc hình thức phù hợp

khác.

4. Đây là Cuộc thi có ý nghĩa quan trọng trong Kế hoạch công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật của tỉnh năm 2025; do đó, đề nghị Trưởng các phòng, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở quan tâm chỉ đạo triển khai, thực hiện. Đồng thời

đề nghị các phòng, đơn vị báo cáo kết quả tham dự Cuộc thi sau khi kết thúc Cuộc

thi vào ngày 03/11/2025 bằng cách cập nhật số liệu báo cáo trực tiếp vào file

excel tại đường link: https://byvn.net/ZuWM

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Ban Biên tập Trang TTĐT Sở;

- Lãnh đạo Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhg).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Hòa

3

MÃ QR THAM GIA CUỘC THI TRỰC TUYẾN

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN”

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:43:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<thuyntt@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nquyễn Thái Hoà<hoant3@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:54:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:55:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!